DECRETO Nº 6327/25, DE 28 DE MAIO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 
545.000,00, (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL 
REAIS), PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, 
NOS TERMOS DA LEI Nº 5492/25. 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito 

adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 545.000,00 (Quinhentos e quarenta e cinco 
mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de 
Viterbo: 

01. – PREFEITURA MUNICIPAL 
01.07 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
01.07.01 – SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
174.12.361.0017.2.023.3.3.90.39.02.200 – Outros Serviços de Terceiros P.

[...]

4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Santa Rosa de Viterbo, 28 de maio de 2025. 

OMAR NAGIB MOUSSA 
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 6328/25, DE 28 DE MAIO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 
VIGENTE NO VALOR DE R$ 440.000,00, 
(QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS), PARA 
REFORÇO DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE 
VITERBO, NOS TERMOS DA LEI Nº 5493/25. 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição que 

lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica abeto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito adicional 

suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 440.000,00 (Quatrocentos e quarenta mil reais), para reforço das 
seguintes dotações do orçamento da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo: 

01. – PREFEITURA MUNICIPAL 
01.07 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
01.07.02 – SETOR DE PRÉ ESCOLAS MUNICIPAIS 
188.12.365.0016.2.021.3.3.90.39.05.281 – Outros Serviços de Terceiros P.